



GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (CELL) ROORKEE
01332-275266,297403
E Mail Roorkee@ECHS.Gov.in



EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinics Roorkee for a period of one year for ESM and 11 months for the civil candidates for the FY 2023-24.

Appointment	Minimum Qualification	Number of vac	Salary	Vacancy wef
Medical Specialist (Part time/*full time)	MD/MS in specialist concerned/DNB	01	*1,00,000/-	01 Apr 23
Medical Officer	MBBS	04	75,000/-	01 Apr 23
Dental Officer	BDS	01	75,000/-	10 Jun 23
Gynecologist (Part time/*full time)	MD/MS in specialist concerned/DNB	01	*1,00,000/-	01 Apr 23
Lab Asst	B.Sc(Medical Lab Tech)/Dip in Medical Lab Tech/DMLT/Class 1 Lab tech course (Armed Force)	01	28,100/-	30 Apr 23
Nursing Asst	GNM Diploma/CI-1 course (Armed forces)	02	28,100/-	01 Apr 23
Pharmacist	B Pharmacy from recognized institute, Approved Diploma in Pharmacy recognized by the pharmacy council of India and registered as pharmacist under the Pharmacy act 1948.	02	28,100/-	01 Apr 23
DEO	Graduate/Class 1 clerical grade (Armed Forces)	01	16,800/-	01 Apr 23
Clerk	Graduate/Class 1 clerical grade (Armed Forces)	01	16,800/-	01 Apr 23
Safaiwala	Literate	01	16,800/-	01 Apr 23
Female Attendant	Minimum 05 years experience in Civil / Army Health institutions	01	16,800/-	10 Sep 23

2. **For term & conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in for additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Roorkee at telephone Number 01332275266, Mob Number 9557974467 & E Mail ID Roorkee@ECHS.Gov.in. and shqroorkee@cehs.gov.in Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen. Basic computer knowledge is mandatory for all.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format along with self attested photocopy in support of Educational Qualifications and work experience will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell), Roorkee by 31 Jan 2023 in duplicate. Any application received after 31 Jan 2023 will not be accepted.

4. **Interview date, Time & Venue.** Interview date for selection of candidates full filling the QRs will be in the month of Feb 23. At the time of interview candidates must bring all the original documents of Educational Qualifications and work experience. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the qualitative requirements to apply.



भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
पूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्यालय (सेल) रुड़की
01332-275266,297403
E Mail Roorkee@ECHS.Gov.in



रोजगार नोटिस

1. ईसीएचएस ने ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक रुड़की में अनुबंध आधार पर मेडिकल, पैरा मेडिकल स्टाफ के बाद ईएसएम के लिए एक वर्ष और सिविल उम्मीदवारों के लिए 11 महीने की अवधि के लिए आवेदन आमंत्रित किए हैं।

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्ति की संख्या	वेतन	रिक्ति की तिथि
चिकित्सा विशेषज्ञ (अंशकालिक /*पूर्णकालिक)	संबंधित विशेषज्ञ / डीएनबी में एमडी / एमएस	01	*1,00,000/-	01 Apr 23
चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस	04	75,000/-	01 Apr 23
डेंटल ऑफिसर	बीडीएस	01	75,000/-	10 Jun 23
प्रसूतिशास्त्री (अंशकालिक /*पूर्णकालिक)	संबंधित विशेषज्ञ / डीएनबी में एमडी / एमएस	01	*1,00,000/-	01 Apr 23
लैब एस्ट	बीएससी (मेडिकल लैब टेक) / मेडिकल लैब टेक / डीएमएलटी / क्लास 1 लैब टेक कोर्स (आर्म्ड फोर्स) में डिप	01	28,100/-	30 Apr 23
नर्सिंग सहायक	जीएनएम डिप्लोमा/सीएल-1 पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल)	02	28,100/-	01 Apr 23
औषधकारक	मान्यता प्राप्त संस्थान से बी फार्मसी, फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त फार्मसी में स्वीकृत डिप्लोमा और फार्मसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत।	02	28,100/-	01 Apr 23
डीईओ	स्नातक / कक्षा 1 लिपिक ग्रेड (सशस्त्र बल)	01	16,800/-	01 Apr 23
क्लर्क	स्नातक / कक्षा 1 लिपिक ग्रेड (सशस्त्र बल)	01	16,800/-	01 Apr 23
सफाईवाला	साक्षर	01	16,800/-	01 Apr 23
महिला अटेंडेंट	सिविल / सेना स्वास्थ्य संस्थानों में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	16,800/-	01 Apr 23

2. **टर्म एंड कंडीशन, एप्लीकेशन फॉर्म और पारिश्रमिक के लिए।** कृपया अतिरिक्त विवरण के लिए www.echs.gov.in हमारी वेबसाइट देखें, कृपया एसटीएन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) रुड़की से टेलीफोन नंबर 01332275266, मॉब नंबर 9557974467 और ई मेल आईडी roorkee@ECHS.Gov.in sharoorkee@echs.gov.in पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से भी संपर्क करें। पूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी। बेसिक कंप्यूटर ज्ञान सभी के लिए अनिवार्य है।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में स्वप्रमाणित फोटोकॉपी के साथ अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन डुप्लीकेट में 31 जनवरी 2023 तक ओआईसी, एसटीएन एचक्यू (ईसीएचएस सेल), रुड़की में जमा किए जाएंगे। 31 जनवरी 2023 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. **साक्षात्कार तिथि, समय और स्थान।** क्यूआ पूर्ण भरने वाले उम्मीदवारों के चयन के लिए साक्षात्कार की तारीख में सूचित की जाएगी। साक्षात्कार के समय में उम्मीदवारों को शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के सभी मूल दस्तावेज लाने होंगे। कोई भी टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।